بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ بِبَدْرِ وَاَنْتُمْ اِذْ لَمْتُمْ

شمارہ ۱۵

شرح چندہ سالانہ ۱۰ روپے

ششماہی ۵ روپے

مالک غیر ۲۰ روپے

نی پریس ۲۵ پیسے

جلد ۲۲ ایڈیٹر محمد حفیظ بقا پوری نائب ایڈیٹر جاوید انبال اختر

THE WEEKLY BADR QADIAN.

۲۶ اپریل ۱۹۷۳ء ۲۶ شہادت ۱۳۵۲ھ ۲۲ ربیع الاول ۱۳۹۳ھ

سیکنڈری اسکول گزشتہ سال شروع کر دیے گئے تھے۔ چوتھا ہسپتال گزشتہ ماہ شمالی صوبہ میں سیننگی (MASINGBI) کے مقام پر کھولا گیا ہے۔ بیان ڈاکٹر طاہر محمود صاحب اور ان کی اہلیہ ڈاکٹر کوثر تنسیم صاحبہ بے لوث خدمت خلق کے ذریعہ صحیح اسلامی تعلیم کا عملی نمونہ پیش کر رہے ہیں۔

ربوہ کے مکیبوں کی صحت کو اچھا رکھنے کیلئے ضروری ہے کہ یہاں دیکھنے والے کو باغات زیادہ ورا با دی کم نظر آئے

ربوہ غلبہ اسلام کی مہم کا مرکزی نقطہ ہے اس سے پختہ تعلق کے اظہار اور خلیفہ وقت کی باتوں کو سننے کیلئے یہاں بڑی کثرت آنا چاہئے

از سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز۔ فرمودہ یکم فتح ۱۳۵۱ھ مطابق یکم دسمبر ۱۹۳۲ء بمقام مسجد اقصیٰ ربوہ

سورۃ فاتحہ کی تلاوت کے بعد فرمایا :-
گذشتہ خطبہ جمعہ میں میں نے یہ اعلان کیا تھا کہ ہفتہ کے دن شام کو عصر کی نماز کے بعد ربوہ میں کام کرنے والے پیشہ ور اطباء اور ہومیوپیتھک ڈاکٹر وغیرہ مجھے ملیں۔ اندازہ سے زیادہ ان اطباء کی تعداد تھی اور جو کام اس دن ان کے سپرد کیا گیا تھا وہ تو انہوں نے تندہی سے کیا۔